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Resedagbok
Dag 1, måndag 27 juni
Strax efter 09 startade vår resa med att vi plockade upp
de sista fyra resenärerna vid Kiruna station. (Underteck-
nad reseledare och tre andra resenärer hade anlänt till
Kiruna och vår bas Camp Ripan dagen före). Vårt första
mål var omgivningarna kring Institutet för Rymdfysik
strax öster om Kiruna där vi hoppades se lappmes. Vi
parkerade och gick ca 100 meter in i skogen till den holk
reseledaren hade scoutat kvällen innan. Lappmesen,
troligen två stycken, var där och matade regelbundet
ungarna och flög ut med exkrementsäck. Resenärer
kryssade och fick fina bilder. Nästa stop, Aptasvaare, var
bara lite längre ner på vägen. Där hoppades vi se
lavskrika som också dök upp efter en stunds vandring i
myggtät luft. På en fin liten myr längs stigen såg vi
sångsvan, varfågel och svartsnäppa. Medhavd lunch
intogs vid kyrkan i Jukkasjärvi där vi också beskådade
Bror Hjorts fantastiska altartavla om Laestadius. En del
nya triviala arter droppade in här, gulsparv, talltita,
gräsand. Dagen fortsatte längs vägen mot Esrange, där
ett slumpmässigt stop vid ett litet myrområde med några
små tjärnar gav oss fina obsar på sidensvans som jagade
insekter som svalor. På hemvägen levererade Kiruna
soptipp två bruna glador, ytterligare en sågs inne i Kiruna
och den mindre Lompolosjön gav svarthake-dopping,
bläsand, sjöorre och backsvala. Vi summerar en lyckad
första dag men ibland med olidligt mycket mygg…

Dag 2, tisdag 28 juni
Efter frukost åkte vi mot Abisko vilket tar ca en timme,
mycket vackert landskap och mer och mer snö på fjället
ju längre västerut man kom. Efter ett kort servicestopp på
Naturum åkte vi till dagens första mål, ”Västra Tunnel-
mynningen” där det hörts nordsångare den senaste
veckan. Så fort vi öppnade dörrarna på bilen hördes fågeln
och snart var den lokaliserad i en grantopp. För de flesta
av oss var detta den första gången vi fick uppleva denna
fågel i Sverige, denna vagabond som övervintrar så lång
bort som Borneo. I de mycket lummiga omgivningarna här
hörde vi också, svarthätta, koltrast, bofink och järnsparv

förutom de vanliga lapplandsarterna som rödvingetrast,
bergfink och sävsparv m.fl. Några fick se en rosenfink i
en topp, en ganska ovanlig art här. När vi stod där fick vi
tips om att det satt dvärgsparv bara drygt 100 meter
bort längs en stig! En kort snabb marsch och vi stod och
lyssnade men inget! Så vi gick och tittade på ett vatten-
fall istället. Men när vi gick tillbaka visade det sig att vi
gått lite för långt först och vi hittade de två tickande
dvärgsparvar som också sjöng lite. Sen drog vi till
Vassijaure station med det för Malmbanan så typiska,
pampiga stationshus. Här intog vi lunch i hettan innan vi
tog en tur upp på fjället. Det var varmt och svettigt och
fåglarna satt väl i skuggan nånstans för inte såg vi
mycket på en nästan två timmar lång runda! Bara tre
fjällabbar på långt håll, stenskvätta och ängspiplärka.
Men inga simsnäppor som vi hoppats på. Innan vi åkte
till hotellet gick vi längs Abiskotjåkkos mäktiga kanjon
till fågelkullen, men även här var det ganska lugnt, bara
smålom och större strandpipare var nytt. På kvällen blev
det renfilé.
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Lappmes. Foto: Britt-Marie Seibold.

Foto: Britt-Marie Seibold.

Nordsångare. Foto: Britt-Marie Seibold.
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Dag 4, torsdag 30 juni
Några började morgonen på Fågelkullen. Det var ganska
lugnt, men en småskrake behagade visa sig - ny art för
trippen. På vägen tillbaka flög en fin jorduggla förbi
över Abiskojokk. Resten av dagen var dedikerad till
Njulla. Vi tog liften upp men ingen ringtrast sågs på
vägen upp… Från liften satte vi kursen mot toppen, i
sakta mak. När deltagarna fikade gick reseledaren vidare
för att scouta för fjällpipare upp mot toppen mot Njulla.
Undertecknad kapade dock noll! Men stående på toppen
ser han deltagarna i en ring 100m nedanför, glada och
pekandes!? Då har Björn steppat lite utanför stigen och
stött en fjällpipare från bo! Succé! Så kul.

När fjällpiparen var klar satte vi riktning mot Slåttotjokko
för snösparv och fjällripa. Sparven var enkel men ripan
höll sig borta tyvärr. Det blev en lite strapatsrik nedgång
mot liften över snö och sten, men alla klarade detta med
galans! På nervägen hedrade ringtrasten oss med sin
karaktäristiska trudelutt. Nöjda och ganska möra avnjöt
vi senare en delikat entrecôte på hotellet. Abisko
Mountain Lodge levererar hög standard varje dag!
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Foto: Sture Gustafson.

Snösparv. Foto: Britt-Marie Seibold.

Blåhake. Foto: Britt-Marie Seibold.

Dvärgsparv. Foto: Britt-Marie Seibold.

Dag 3, onsdag 29 juni
Idag var det Stordalen som gällde, ett myrområde någon
mil öster om Abisko. Området karakteriseras av ett myr-
komplex med palsar, som studeras intensivt. Man går på
spänger i området. Redan när vi klev ur bilen hörde vi en
spelande grönbena, och vi hade bara precis börjat gå på
spängerna när vi äntligen fick höra en blåhake sjunga, det
blev fler under dagen. Karaktärsarter var utan tvivel gulärla,
av rasen thunbergi, och ängspiplärka. Flera grönbenor
varnade när vi gick förbi, likaså rödbenor och småspov,
den sistnämnde hade halvstora ungar och spelade dess-
utom flitigt. En storlom låg i en sjö, där det också fanns två
silvertärnor. När vi vänt och var på väg tillbaka stötte vi
några brushanar. Nästa stopp var Njuljas sluttning där vi
hoppades på hökuggla och tretåig hackspett, men utan
resultat. Vi fick en stärkande promenad i vare fall och vi
klarade oss precis från regnet. Vi körde till Björkliden för
att inta vår lunch, där var det soligt och fint. Efter vår goda
medhavda lunch med bland annat en gigantisk bulle gick
vi upp på fjället förbi golfbanan. Det fläktade lagom och
var befriande myggfritt. Glädjande var flera sjungande blå-
hakar, två smålommar i varsin liten sjö och en avlägsen
fjällabb. Utsikten mot lapporten och, alla andra riktningar,
var magnifik. På vägen hem stannade vi för en fika vid nord-
sångaren som sjöng fint, men en skur fick oss att åka hem.
Efter dagens 15 000 steg smakade vår tre rätters middag
som avslutades med glass och hjortron alldeles utmärkt!
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Mosnäppa. Foto: Britt-Marie Siebold.

Småspov. Foto: Britt-Marie Siebold.

Talltita. Foto: Britt-Marie Siebold.

För 11-kaffet gick vi ner mot Vassijaure, en stor fin sjö.
Yvonne gick först och stötte en näpen lite mosnäppa som
oroligt visade upp sig fint. I sjön fanns det två storlommar
och en silvertärna. Efter lunch vid Tornhammar skulle vi
leta hökuggla längs Rallarvägen vid Björkliden. Det var
varmt i skogen, flera blåhakar sjöng och visade upp sig
fint! Men inga ugglor, de kanske inte är där nu!? Men då
snappar vår käre reseledare upp en bekant men oväntad
sång, lundsångare! Resenärerna tillkallas för att peka ut
varifrån den hörs, jag är döv på ett öra och har problem
att höra varifrån ljud kommer. Fågeln rörde sig hela tiden
och den lockades inte av playback, och snart var den
försvunnen. Följde sedan upp ett rykte om häckande

Dag 6, lördag 2 juli
Sture och Mona åkte upp till Njulla för att titta på mid-
nattssolen, vilket de tyckte var fantastiskt! Som extra
bonus fick de också se fjällripa! Bra för dem! Bra för resan!

Tidig morgontur för de hågade till Västra tunnelmynningen.
Nordsångaren sjöng som vanligt för fullt. Tillsammans med
bland annat taltrast och bofink. Vi hittade en talltitehäck-
ning i en björkstubbe som erbjöd lite fotolägen. Efter
frukost gick vi till Njakajaure längs Abiskojåkka, snart sågs
en strömstare flyga förbi och ett par talltitor matade ungar.
Blomprakten längs stigen var på sina ställen stor med en
myckenhet av bl.a. brudsporre, midsommarblomster,
kovaller, allt som hör fjällbjörkskogen och dess myrar till.

I Njakajaure var det tomt men småspov sågs på andra
sidan och den spelade då och då. Tillbaka till hotellet för
att hämta Sture och Mona som hade haft sovmorgon
efter nattens strapatser. Passade på att ta elvakaffet på
hotellets veranda som kunde erbjuda lite skugga i hettan.
Vi sa hej till Björn som kanske skulle åka hem om SAS
skulle börja strejka. I värmen hoppades vi hitta lite svalka
vid det vackra Silverfallet nedanför Björkliden, så färden

tretåig hackspett vid Abiskojåkka, men det var nog ifjol!
För nu häckade det svartvit flugsnappare där. Tillbaka vid
bilen hördes en grönsångare i skogen.

Dag 5, fredag 1 juli
Började dagen med ringmärkningen nere vid stranden av
Torneträsk. Keith Larson från Umeå Universitet bedriver
här regelbundet ringmärkning enligt CES (constant effort
site) metoden för att studera fågelfaunan här. Fångsten var
inte jättestor men vi fick se lövsångare, blåhake, bergfink
m.fl. ringmärkas. När vi stod där och väntade på fångsten
och njöt av lite morgonsvalka flög en jorduggla förbi, så
nu har alla fått se den och Britt-Marie fick ännu ett kryss.
Efter sen frukost styrde vi färden till Riksgränsen för att
därifrån jobba oss tillbaka och genomsöka diverse vatten,
stora som små, på jakt efter änder och vadare, framförallt
simsnäppa. Men sjöarna är märkligt tomma! Nån tärna där,
nån lom där…

Ringmärkning vid Torneträsk. Foto: Britt-Marie Seibold.
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ställdes dit. Väl där kom beskedet att strejken skjutits
upp så tillbaka till hotellet för att hämta Björn, medan
de andra beundrade fallet. Lunchen intogs vid fallet. En
tur till Västra tunnelmynningen igen för att försöka få in
gärdsmyg och gransångare, misslyckades med det, men
nu sjöng dvärgsparven så att man hörde den samtidigt
med nordsångaren. Sen var det dags för glass på
turiststationen och en sista tur, för denna gång, till
Fågelkullen. Fortfarande mycket vatten så inte mycket
fågel och inget nytt. Även på resans sista kväll fick vi
avnjuta en delikat måltid.

Dag 7, söndag 3 juli
Hemresa på olika sätt och vid lite olika tidpunkter.
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1 Sångsvan Cygnus cygnus (Whooper Swan)   
3 Aptasvare naturreservat 27.6.

2 Bläsand Mareca penelope (Eurasian Wigeon)   
10 Kiruna 27.6, 6 Kiruna 28.6 och 10 Torneträsk 30.6.

3 Gräsand Anas platyrhynchos platyrhynchos (Mallard)   
2 Jukkasjärvi, Torne lappmark 27.6 och 1 Vassijaure 1.7.

4 Kricka Anas crecca (Eurasian Teal)   
3 Vassijaure 28.6, 1 Kiruna 28.6, 1 Stordalen 29.6 och 1 Torneträsk 30.6. Observerad 4 dagar 

totalt.

5 Sjöorre Melanitta nigra (Common Scoter)   
2 Kiruna 27.6.

6 Knipa Bucephala clangula clangula (Common Goldeneye)   
1 Jukkasjärvi, Torne lappmark 27.6 och 1 Abisko 1.7.

7 Storskrake Mergus merganser merganser (Common Merganser)   
4 Jukkasjärvi, Torne lappmark 27.6 och 1 Abisko 28.6.

8 Småskrake Mergus serrator (Red-breasted Merganser)   
1 Torneträsk 30.6.

9 Fjällripa Lagopus muta muta (Rock Ptarmigan)   
1 Njulla 2.7.

10 Tornseglare Apus apus apus (Common Swift)   
5 Jukkasjärvi, Torne lappmark 27.6.

11 Gök Cuculus canorus canorus (Common Cuckoo)   
1 Jukkasjärvi, Torne lappmark 27.6, 1 Västra tunnelöppningen Njulla 28.6, 1 Abisko 29.6 och 

1 Björkliden 1.7. Observerad 5 dagar totalt.

12 Svarthakedopping Podiceps auritus auritus (Horned Grebe)   
3 Kiruna 27.6 och 1 Kiruna 28.6.

13 Ljungpipare Pluvialis apricaria (European Golden Plover)   
5 Njulla 30.6.

14 Större strandpipare Charadrius hiaticula (Common Ringed Plover)   
2 Abisko 28.6. Observerad 2 dagar totalt.

15 Fjällpipare Charadrius morinellus (Eurasian Dotterel)   
1 Njulla 30.6.

16 Småspov Numenius phaeopus phaeopus (Eurasian Whimbrel)   
5 Stordalen 29.6. Observerad 2 dagar totalt.

17 Brushane Calidris pugnax (Ruff)   
2 Stordalen 29.6.
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18 Mosnäppa Calidris temminckii (Temminck's Stint)   
1 Vassijaure 1.7.

19 Morkulla Scolopax rusticola (Eurasian Woodcock)   
1 Kiruna 27.6 och 2 Västra tunnelöppningen Njulla 29.6. Observerad 3 dagar totalt.

20 Enkelbeckasin Gallinago gallinago gallinago (Common Snipe)   
1 Jukkasjärvi, Torne lappmark 27.6 och 1 Kiruna 27.6. Observerad 2 dagar totalt.

21 Drillsnäppa Actitis hypoleucos (Common Sandpiper)   
1 Jukkasjärvi, Torne lappmark 27.6, 1 Abisko 28.6 och 1 Torneträsk 30.6. Observerad 5 dagar 

totalt.

22 Rödbena Tringa totanus (Common Redshank)   
3 Stordalen 29.6, 1 Björkliden 29.6 och 1 Njulla 30.6.

23 Grönbena Tringa glareola (Wood Sandpiper)   
10 Stordalen 29.6. Observerad 3 dagar totalt.

24 Svartsnäppa Tringa erythropus (Spotted Redshank)   
1 Aptasvare naturreservat 27.6.

25 Skrattmås Chroicocephalus ridibundus (Black-headed Gull)   
5 Kiruna 27.6.

26 Fiskmås Larus canus (Common Gull)   
Observerad 6 dagar totalt.

27 Gråtrut Larus argentatus argentatus (European Herring Gull)   
Observerad 4 dagar totalt.

28 Silvertärna Sterna paradisaea (Arctic Tern)   
4 Abisko 28.6 och 1 Vassijaure 28.6. Observerad 5 dagar totalt.

29 Fjällabb Stercorarius longicaudus longicaudus (Long-tailed Jaeger)   
3 Vassijaure 28.6, 1 Björkliden 29.6 och 2 Njulla 30.6.

30 Smålom Gavia stellata (Red-throated Loon)   
1 Abisko 28.6, 2 Björkliden 29.6 och 7 Torneträsk 30.6. Observerad 4 dagar totalt.

31 Storlom Gavia arctica arctica (Black-throated Loon)   
1 Stordalen 29.6 och 2 Vassijaure 1.7.

32 Brun glada Milvus migrans migrans (Black Kite)   
3 Kiruna 27.6.

33 Fjällvråk Buteo lagopus lagopus (Rough-legged Buzzard)   
1 Vassijaure 28.6 och 2 längs vägen 28.6. Observerad 4 dagar totalt.

34 Jorduggla Asio flammeus flammeus (Short-eared Owl)   
1 Abisko 30.6 och 1 Abisko 1.7.

35 Tornfalk Falco tinnunculus tinnunculus (Common Kestrel)   
1 Stordalen 29.6 och 1 Abisko 29.6. Observerad 3 dagar totalt.
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36 Stenfalk Falco columbarius aesalon (Merlin)   
1 Slåttatjåkka 30.6.

37 Varfågel Lanius excubitor (Great Grey Shrike)   
1 Aptasvare naturreservat 27.6.

38 Lavskrika Perisoreus infaustus infaustus (Siberian Jay)   
1 Aptasvare naturreservat 27.6.

39 Skata Pica pica (Eurasian Magpie)   
Observerad 6 dagar totalt.

40 Gråkråka Corvus cornix cornix (Hooded Crow)   
Observerad 6 dagar totalt.

41 Korp Corvus corax corax (Northern Raven)   
Observerad 3 dagar totalt.

42 Sidensvans Bombycilla garrulus garrulus (Bohemian Waxwing)   
6 Jukkasjärvi, Torne lappmark 27.6.

43 Lappmes Poecile cinctus lapponicus (Grey-headed Chickadee)   
2 Kiruna 27.6.

44 Talltita Poecile montanus borealis (Willow Tit)   
1 Jukkasjärvi, Torne lappmark 27.6. Observerad 2 dagar totalt.

45 Talgoxe Parus major major (Great Tit)   
Observerad 4 dagar totalt.

46 Backsvala Riparia riparia riparia (Sand Martin)   
2 Kiruna 27.6.

47 Grönsångare Phylloscopus sibilatrix (Wood Warbler)   
1 Abisko 1.7.

48 Lövsångare Phylloscopus trochilus (Willow Warbler)   
Observerad 6 dagar totalt.

49 Lundsångare Phylloscopus trochiloides viridanus (Greenish Warbler)   
1 Björkliden 1.7.

50 Nordsångare Phylloscopus borealis (Arctic Warbler)   
1 Västra tunnelöppningen Njulla 28.6, 1 Västra tunnelöppningen Njulla 29.6 och 1 Västra 

tunnelöppningen Njulla 2.7.

51 Sävsångare Acrocephalus schoenobaenus (Sedge Warbler)   
1 Stordalen 29.6.

52 Svarthätta Sylvia atricapilla atricapilla (Eurasian Blackcap)   
1 Västra tunnelöppningen Njulla 28.6 och 1 Västra tunnelöppningen Njulla 2.7.

53 Trädgårdssångare Sylvia borin borin (Garden Warbler)   
1 Abisko 29.6 och 1 Västra tunnelöppningen Njulla 2.7.
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54 Stare Sturnus vulgaris vulgaris (Common Starling)   
2 Jukkasjärvi, Torne lappmark 27.6.

55 Taltrast Turdus philomelos philomelos (Song Thrush)   
1 Västra tunnelöppningen Njulla 28.6. Observerad 5 dagar totalt.

56 Rödvingetrast Turdus iliacus iliacus (Redwing)   
Observerad 6 dagar totalt.

57 Koltrast Turdus merula merula (Common Blackbird)   
1 Västra tunnelöppningen Njulla 28.6.

58 Björktrast Turdus pilaris (Fieldfare)   
Observerad 6 dagar totalt.

59 Ringtrast Turdus torquatus (Ring Ouzel)   
1 Njulla 30.6.

60 Blåhake Luscinia svecica (Bluethroat)   
Observerad 4 dagar totalt.

61 Svartvit flugsnappare Ficedula hypoleuca hypoleuca (European Pied Flycatcher)  
Observerad 6 dagar totalt.

62 Rödstjärt Phoenicurus phoenicurus phoenicurus (Common Redstart)   
Observerad 6 dagar totalt.

63 Stenskvätta Oenanthe oenanthe (Northern Wheatear)   
2 Vassijaure 28.6. Observerad 4 dagar totalt.

64 Strömstare Cinclus cinclus cinclus (White-throated Dipper)   
1 Abisko 2.7.

65 Gråsparv Passer domesticus domesticus (House Sparrow)   
Observerad 6 dagar totalt.

66 Järnsparv Prunella modularis modularis (Dunnock)   
1 Västra tunnelöppningen Njulla 28.6 och 1 Abisko 1.7.

67 Gulärla Motacilla flava thunbergi (Western Yellow Wagtail)   
Observerad 3 dagar totalt.

68 Forsärla Motacilla cinerea cinerea (Grey Wagtail)   
1 Abisko 29.6.

69 Sädesärla Motacilla alba (White Wagtail)   
Observerad 6 dagar totalt.

70 Ängspiplärka Anthus pratensis (Meadow Pipit)   
Observerad 6 dagar totalt.

71 Trädpiplärka Anthus trivialis trivialis (Tree Pipit)   
1 Jukkasjärvi, Torne lappmark 27.6 och 1 Abisko 30.6.
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72 Bofink Fringilla coelebs coelebs (Common Chaffinch)   
1 Jukkasjärvi, Torne lappmark 27.6 och 1 Västra tunnelöppningen Njulla 28.6. Observerad 5 

dagar totalt.

73 Bergfink Fringilla montifringilla (Brambling)   
Observerad 6 dagar totalt.

74 Domherre Pyrrhula pyrrhula pyrrhula (Eurasian Bullfinch)   
1 Abisko 29.6.

75 Rosenfink Carpodacus erythrinus erythrinus (Common Rosefinch)   
1 Västra tunnelöppningen Njulla 28.6.

76 Grönfink Chloris chloris chloris (European Greenfinch)   
Observerad 5 dagar totalt.

77 Gråsiska Acanthis flammea (Common Redpoll)   
Observerad 6 dagar totalt.

78 Grönsiska Spinus spinus (Eurasian Siskin)   
Observerad 6 dagar totalt.

79 Snösparv Plectrophenax nivalis nivalis (Snow Bunting)   
3 Slåttatjåkka 30.6.

80 Gulsparv Emberiza citrinella citrinella (Yellowhammer)   
1 Jukkasjärvi, Torne lappmark 27.6. Observerad 2 dagar totalt.

81 Dvärgsparv Emberiza pusilla (Little Bunting)   
2 Västra tunnelöppningen Njulla 28.6 och 1 Västra tunnelöppningen Njulla 2.7.

82 Sävsparv Emberiza schoeniclus schoeniclus (Common Reed Bunting)   
3 Kiruna 27.6. Observerad 6 dagar totalt.

1 Ren Rangifer tarandus tarandus (Reindeer)   
Observerad 1 dag totalt.

2 Skogshare Lepus timidus (Mountain Hare)   
Observerad 1 dag totalt.

3 Europeisk ekorre Sciurus vulgaris (Eurasian Red Squirrel)   
Observerad 1 dag totalt.
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